


Edição 844 | Ano 14
10 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DQEPXWWK-4THE8OC1-TN7HIDH8-HLT08TFZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE  ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021. Comunicamos que a licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 018/2021, para 
contratação de empresa e/ou pessoa física para fazer o transporte dos alunos da Educação Básica da rede 
Municipal e estadual de ensino e professores se for o caso, quanto aqueles que dependem do transporte 
para etapas não atendidas por rede própria deste município da zona rural, assentamentos e/ou 
acampamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais, solicitado pela Secretaria de 
Educação, pertencentes a este município de São Desidério/BA, conforme Termo de Referência. Com data de 
abertura para o dia 23 de agosto de 2021, às 9:00h (nove horas) Fica ADIADA para o dia 24 de agosto de 
2021, às 11:00h (onze horas). O Edital com a nova data introduzida, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: www.saodesiderio.ba.gov.br, a sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal situada à 
Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. 
São Desidério/BA, 10 de agosto de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
 

Edição 844 | Ano 14
10 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE ADIAMENTODA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

Certificação Digital: DQEPXWWK-4THE8OC1-TN7HIDH8-HLT08TFZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                     

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 065/2021. PROCESSO              
Nº 836/2021. CONTRATO Nº 193/2021. 

 

DO OBJETO 

 O presente termo tem como objetivo a Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de barco, destinado para ser utilizado na limpeza e desobstrução da 
barragem, solicitada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e 
Serviços Públicos. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

DA CONTRATADA: 4R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.883.865/0001-49 

DO VALOR: O valor é de R$ 11.895,00 (Onze mil oitocentos e noventa e cinco reais) 

DA BASE LEGAL:  Art. 24, Inciso  II da Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 

 
 
 
 
                                                                       São Desidério, 10 de agosto de 2021. 

Edição 844 | Ano 14
10 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: DQEPXWWK-4THE8OC1-TN7HIDH8-HLT08TFZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br.  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 065/2021. PROCESSO  

Nº 836/2021 

DO OBJETO 

O presente termo tem como objetivo a Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de barco, destinado para ser utilizado na limpeza e desobstrução da 
barragem, solicitada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e 
serviços Públicos. 

DA JUSTIFICATIVA 

A contratação de empresa especializada em fornecimento de barco justifica-se 

devido à necessidade de atender as demandas da secretaria solicitante, que por sinal, é a 

pasta responsável por cuidar da limpeza pública do município, garantindo aos munícipes 

ambientes bem cuidados, sempre lutando para manter, rios, ruas e logradouros totalmente 

limpos.  

A aludida contratação objetiva dar celeridade nos serviços de limpeza publica, e 

dessa vez o objeto da referida contração será destinado para ser utilizado na limpeza e 

desobstrução da barragem, haja vista que esta barragem também é um dos cartões postais da 

cidade, onde muitos ciclistas tanto do município como também de cidades vizinhas e 

turistas de outras cidades e estados apreciam a mesma para registrar fotos, admira –la e 

deixar marcado suas visitas na Cidade de São Desiderio. 

Em tempo é salutar informar que a contratação é de grande importância, pois 

viabiliza os serviços de limpeza e é através da possível aquisição do barco em questão, que 

será possível manter a barrem limpa e desobstruída, além de facilitar a execução do trabalho 

das equipes que farão a limpeza da mesma. 

DA EMPRESA: 4R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº 23.883.865/0001-49 

DO VALOR: R$ 11.895,00 (Onze mil oitocentos e noventa e cinco reais) 

DA BASE LEGAL Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO  

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

São Desidério, 10 de agosto de 2021. 

José Carlos de Carvalho-Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 844 | Ano 14
10 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: DQEPXWWK-4THE8OC1-TN7HIDH8-HLT08TFZ
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

	EXTRATO
	EXTRATO E RATIFICAÇÃO


		2021-08-10T16:30:53-0300




